i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHCHHH B pelIeHHe 3aiCaHCKOT0 paifOHHOro Macimxara ot 27 nexabps 2024
roga Ne31/3-VIII "O Gromxere ropoaa 3aiican 3aiicanckoro padona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne 3aiicanckoro pailoHHoro macinuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 17
cenTsiops 2025 roga Ne 40/3-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

3aiicaHckuil pailoHHbIi maciauxaTt PELIAJL:

1. BHectu B pemenue 3aiicaHckoro pailoHHoro maciuxara "O Orkere ropoga 3aiican
3aiicanckoro paitona Ha 2025-2027 roaer" ot 27 nexabps 2024 roma Ne31/3-VIII cnenyromiue
W3MEHECHUN:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YrBepauth OromxkeT ropoaa 3aiican 3aiicaHckoro paiiona Ha 2025-2027 romasl
COTJIACHO IpHUIOXKEeHUAM 1,2,3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2025 rox B CIeAyHOIIMX
o0bemax:

1) noxoner -750 387,0 ThicAY TE€HTre, B TOM YHUCIIE:

HaJioroBble noctyrieHus - 705 416,0 Teicsd TeHTE;

HEeHaIoroBbie noctyrieHus — 6 910,0 Teicsy TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MpoJjaxu ocHOBHOTo kanutana — 27 000,0 Teicsd TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 11 061,0 Teicsu TeHre;

2) 3arpatel -762 835,6 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) casipj1o 10 oneparusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu —0,0 THICSIY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -12 448,6 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiuTa (Mcrnoap30Banue npodunurta) oromkera — 12 448,6 Thicsay
TEHIE;

nocTyruieHue 3aimMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 12 448,6 Thicsd TeHTE.";

MpUiioKeHUue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pEIaKlMU COTrJIACHO
MPUJIOKEHUIO HACTOAILIETO PEIICHMUS.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpesncenarenp paifOHHOrO Macjauxarta E. 3arunapos

IIpuioxxeHue K peleHno
3aiicaHcKOro palfloHHOTO MacIuxara



Bromxker ropona 3aiican Ha 2025 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

Ned0/3-VIII
ot 17 cenrsops 2025 roga

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
3aiicaHCKOro pallOHHOroO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 rona
3a Ne31/3-VIII

HaunmenoBanune
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxombl oT
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJ1apCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Cymwma (TBIC. TEHTE)

750 387,0
705 416,0
520 492,0

520 492,0

179 624,0

3100,0

7 700,0

167 824,0

1000,0

5300,0

5300,0

6910,0

410,0

410,0



06 [Ipouwue 6 500,0
HEHAJIOTOBEIE
MOCTYIUICHUS

[Ipoune
1 HEHaJOTOBEIE 6 500,0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocaoBHoro 27 000,0
KarmuTana

IIponaxa 3emiin u

03 HeMaTepUaIbHBIX 27 000,0
aKTHBOB
1 [Iponaxa 3emnn 20 000,0
IIponaxa
2 HeMaTepHaIbHbIX 7 000,0
aKTHBOB
4 [Moctynnenus 11061,0
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 11 061,0
roCyapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

11 061,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
CyMmma

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TBIC.TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
II.3ATPATDI 762 835,6

lNocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obmiero 158 430,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJTHSFOIIHC
o0mre QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

158 430,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,

124 158 430,0



12

001
124

008

009

011
124

013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

158 430,0

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 390 957,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJIeHHBIX 390 957,0
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 390 957.0
3HAUEHUs, Celna,

mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceneHHEIX 47 000,0
MYHKTax

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HacCeJEHHBIX
MYHKTOB

69 300,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

274 657,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

133 448,0

ABTOMOOMIIBHBII 133 48,0
TPaHCIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 133 48,0
3Ha4YeHUs], cela,

noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecmeuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, celax,

106 448,0

MOCeNKax,



15

045

124

048

051

CEeJIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u

CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 27 000,0
3HAYCHUS, Cellax,
MoCeJKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 80 000,6
TpanchepTs 80 000,6

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

80 000,6

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

El

lleneBnie
TEKYyIIUE
TpaHchepThl u3
HIDKECTOSIIEro
OroKeTa Ha
KOMIICHCAIHIO
MOTEPh
BBIIIIECTOSIIIETO
010/KETa B CBS3H
C H3MEHEHHEM
3aKOHOIATEIILCTB
a

III.UNCTOE
BIO/PKETHOE
KPEJUTOBAH
HE

80 000,0

0,0

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAIMSIM C

0,0



OHHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyJapcraa

V.JIEOUIIAT (
[IPODULIAT) -12 448.6
BIO/DKETA

VL.OUHAHCUP
OBAHUE
JNEDULIUTA (
HCIIOJIb30BA 12 448,6
HUE

[IPODULIUTA)
BIOJDKETA

[Toctynnenue

y 0,0
3aiiMoB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
8 octaticn 12 48,6
OIOKETHBIX

CpencTB
OcraTku

01 OIOIKETHBIX 12 448.,6
CpenicTB
CBoOOIHBEIE

| ocTatin 12 448,6

OIOPKETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



