

О внесении изменений в решение Зайсанского районного маслихата от 27 декабря 2024 года №31/3-VIII "О бюджете города Зайсан Зайсанского района на 2025-2027 годы"

Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 17 сентября 2025 года № 40/3-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Зайсанский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зайсанского районного маслихата "О бюджете города Зайсан Зайсанского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №31/3-VIII следующие изменений:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Зайсан Зайсанского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -750 387,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 705 416,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 6 910,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 27 000,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 11 061,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты -762 835,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов -0.0 тысяч тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -12 448,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 12 448,6 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 12 448,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Е. Загипаров

№40/3-VIII от 17 сентября 2025 года Приложение 1 к решению Зайсанского районного маслихата от 27 декабря 2024 года за №31/3-VIII

Бюджет города Зайсан на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Наименование			
			І. ДОХОДЫ	750 387,0		
1			Налоговые поступления	705 416,0		
	01		Подоходный налог	520 492,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	520 492,0		
	04		Налоги на собственность	179 624,0		
		1	Налоги на имущество	3 100,0		
		3	Земельный налог	7 700,0		
		4	Налог на транспортные средства	167 824,0		
		5	Единый земельный налог	1 000,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5 300,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5 300,0		
2			Неналоговые поступления	6 910,0		
	01		Доходы от государственной собственности	410,0		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	410,0		

	06		Прочие неналоговые поступления	6 500,0
		1	Прочие неналоговые поступления	6 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	27 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	27 000,0
		1	Продажа земли	20 000,0
		2	Продажа нематериальных активов	7 000,0
4			Поступления трансфертов	11 061,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11 061,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11 061,0

Функциона	альная группа						
	Функционал	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
			Программа	тыс.тенге)			
				Наименование			
				ІІ.ЗАТРАТЫ	762 835,6		
				Государственны е услуги общего характера	158 430,0		
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	158 430,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	158 430,0		

				поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	158 430,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	390 957,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	390 957,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	390 957,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	47 000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	69 300,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	274 657,0
12				Транспорт и коммуникации	133 448,0
	1			Автомобильный транспорт	133 448,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	133 448,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	106 448,0

				сельских округах	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27 000,0
15				Трансферты	80 000,6
	1			Трансферты	80 000,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 000,6
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,6
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательств а	80 000,0
				III.ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С	
					0,0

			ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых	0,0
			активов Поступления от продажи	0,0
			финансовых активов государства	0,0
			V.ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-12 448,6
			VI.ФИНАНСИР ОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	12 448,6
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	12 448,6
	01		Остатки бюджетных средств	12 448,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	12 448,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан